
Dra. Glj})..LUP~ LiJUU/\
SUBSECREI. RI/I. DE: POSG:<ADO
FACULTAD DE FILOS(¡FÍA y HUMANIDADES

U.N.C .

•

••
ffyh
FéKultad de Filosofía
y Humanidades IUNe:

Universidad
Nacional
de Córdoba

VISTO
las presentaciones efectuadas por postulantes que solicitan inscripción en la

carrera de Doctorado -en Ciencias de la Educación

CONSIDERANDO:
que es facultad de la Directora y el Comité Académico del citado doctorado,

constituí do en Comisión de Admisión, entender en todos los puntos establecidos por el Art.

15 del actual Reglamento de Doctorado de la Facultad de Filosofía y Humanidades,

Resolución del H. Consejo Directivo n" 158/15, aprobado por Resolución del H. Consejo

Superior n° 520/15;
que esta Comisión se ha expedido, dando cumplimiento al Art. 15° arriba

mencionado aconsejando la aceptación de lo solicitado;

Por ello,

El DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:·

ARTICULO 1°._ ADMITIR a los postulantes que se detallan a continuación y designar a

sus respectivos Directores y Co-Directores, en la carrera de Doctorado en Ciencias de la

Educación, con los proyectos de Tesis Doctorales que en cada caso se indica según el anexo

I.

ARTICULO 2°._ Comuníquese a los interesados y archívese.

CORDOBA, -O5 FEB 2018

ef
Dr. JUAN ~BL ABRATTE

DECA o
FACULTAD DE FIl()$()F!A HUMANIDADES

U.N.C.

...................................... ....................".d'

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


ANEXO I

••
ffyh
Fac:ultad de Filosofía
y Humanidades ILWC

Universidad
Nacional
de Córdoba

RESOLUCION NRO: OO O '1

APELLIDO Y TIPO Y COMI TEMA LUGAR DE DIRECTOR I

NOMBRE NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR

COIRINI CARRE- DNI FFYH Prácticas docentes de FACULTAD DE FI- (O) VILLARREAL,
RAS, ARACELI 35523978 CAD- futuros profesores de LOSOFIA y HUMANI- MÓNICA ESTER

CE matemática en ambien- DADES ; UNIVERSI-
tes de aprendizaje me- DAD NACIONAL DE
diados por tecnologías CORDOBA

HARRACA. MA- DNI FFYH Análisis de las relacio- FACULTAD DE FI- (O) GARCÉS,

RIANO 31477043 CAD- nes entre tecnologías LOSOFIA y HUMANI- LUIS JAVIER
CE educativas, innovación DADES ; UNIVERSI- (CD) BOCCHIO,

en la enseñanza y me- DAD NACIONAL DE MARIA CECILIA
joramiento del aprendi- CORDOBA
zaje a partir del estudio
de lógicas instituciona-
les, prácticas educati-
vas y sentidos atribui-
dos, en ISFD de la pro-
vincia de San Juan.

METZDORFF, VA- DNI FFYH La acreditación de ca- FACULTAD DE FI- (O) GARCÉS,

LERIA MARTA 24312456' CAD- rreras de grado como LOSOFIA y HUMANI- LUIS JAVIER
CE política de Estado en DADES ; UNIVERSI- (CD) ABRATTE,

Argentina. Los sentidos DAD NACIONAL DE JUAN PABLO
atribuidos por los acto- CORDOBA
res involucrados en su
implementación.

RUIZ JURI, MARiA DNI FFYH La integración de las CENTRO DE INVEST (O) síos. GRA-

30472739 CAD- nuevas tecnologías de JURIDICAS y SOCIA- CIELA RITA DEL
CE la información y las co- LES; FACULTAD DE CARMEN

municaciones en la en- DERECHO Y CS SO-
señanza universitaria. CIALES ; UNIVERSI-
Un estudio a partir de DAD NACIONAL DE
proyectos instituciona- CORDOBA
les y prácticas docentes
en la Universidad Na-
cional de Córdoba

VAN CAUTEREN, DNI FFYH EL TIEMPO ESCOLAR FACULTAD DE FI- (O) CASTRO,
ANALlA 25755360 CAD- EN LA ESCUELA SE- LOSOFIA y HUMANI- ALEJANDRA MA-

CE CUNDARIA. POLiTI- DADES ; UNIVERSI- RiA
CAS, INSTITUCIONES DAD NACIONAL DE
Y SUJETOS. CORDOBA

•

Dra. CG.\L ,'.~L.,P.:: . :']Ur lA
SUBSECt\t:lN'l.lr, D~ ?OSGRADO
FACULTAD DE FILOSOFiA y HUWlNIDADES

U.N.C.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	CORDOBA, -O 5 FEB 2018 
	.................... ".d' 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	ANEXO I 
	RESOLUCION NRO: O O O '1 
	www.ffyh.unc.edu.ar 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



